
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana konaného dne 22. května 2013 

 
přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, MgA. 
Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, doc. Mgr. Jan Kolegar, prof. Mgr. Jan Gogola, prof. Mgr. Zoja 
Mikotová, doc. Mgr. Hana Halberstadt, prof. PhDr. Václav Cejpek, doc. Mgr. Karel Hegner, doc. Mgr. 
Sylva Talpová, doc. Mgr. Petr Francán, MgA. Igor Dostálek, MgA. Jana Štvrtecká, Mgr. Pierre Nadaud, 
MgA. Jana Preková, MgA. Kateřina Bláhová, MgA. Lukáš Rieger, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza 
Čechová, Janika Kolářová, BA 
omluveni: prof. Petr Oslzlý, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. Mgr. Aleš Bergman, prof. Nika 
Brettschneiderová, doc. Jana Vondrová, Mgr. Karel Pala, MgA. Stanislav Slovák, Mgr. Aleš Záboj, Ing. 
Ivana Oulehlová, 
Nepřítomni: doc. Oxana Smilková, doc. Jana Janěková 

 
 děkan sdělil všem přítomným, že 30. května 2013 byl poprvé realizován termín pro odevzdání zadání 

diplomových prací pro budoucí absolventské ročníky, který dle hodnocení děkana proběhl hladce - 
téměř všechna zadání jsou již v SIS zadána; 

 děkan dále informoval, že se zpracovávají podklady pro žádost o akreditaci a reakreditaci některých 
oborů na DIFA, které musí být do konce června odevzdány na rektorát JAMU a dále na Akreditační 
komisi MŠMT; proděkanka Macková apelovala na velmi pečlivé vyplnění všech podkladů pro tyto 
žádosti; v této souvislosti také sdělila, že je třeba doplnit anotace všech předmětů v SIS - ty budou 
číselně evidovány; tyto anotace již budou připraveny na přechod na nový informační systém (IS), na 
který JAMU přejde v průběhu kalendářního roku 2013; 

 od příštího akademického roku 2013/2014 budou všechna představení jak DIFA JAMU začínat již od 
19.00 hodin a to i v Divadelním studiu Marta tak i v Divadle na Orlí; 

 27. června 2013 v 19.00 hodin proběhne neveřejná předpremiéra muzikálového představení Bohéma 
1914 - jaro, zima v DnO; 

 v neděli 30. června 2013 od 18.00 hodin proběhne v Martě neveřejná generálka inscenace Kabaret 
Hrabal v režii prof. MgA. Ivo Krobota; 

 ve čtvrtek 27. června 2013 proběhnou na DIFA slavnostní promoce absolventských ročníků; promoce 
proběhnou ve třech skupinách (začátky: 10.00, 11.15 a 12.30 hodin);  

 pátek 28. června od 9.00 hod. proběhne setkání s nově přijímanými prvními ročníky studentů pro 
akademický rok 2013/2014 - zúčastní se tajemník, studijní proděkanka a referentka SO; 

 děkan informoval o úspěšném průběhu již šestého ročníku projektu ve Velké Lhotě „Velkolhotecká 
škola“ v režii V. Větrovce (student DSP), do kterého byli zapojeni i studenti ateliéru DaV a studenti 
pobývající na DIFA v rámci programu Erasmus; 

 MgA. Igor Dostálek pozval přítomné na hodnocení provozu i repertoáru v průběhu divadelní sezony 
2012/2013 v Martě, které proběhne v pátek 28. června 2013 ve 14.00 hod. na zkušebně v Martě; 

 tajemník informoval o vyhlášení směrnice rektora v souvislosti s projekty rozvoje vzdělávací a 
umělecké činnosti na JAMU pro rok 2014 (bývalé FRVŠ); projekty je třeba podat do 30. října 2013; 

 děkan vyzval všechny vedoucí ateliérů, aby co v nejkratší době kontaktovali Zdenu Hniličkovou na 
děkanátu DIFA v souvislosti s přípravou rozvrhů i jednotlivých předmětů na akademický rok 13/14; 

 tajemník fakulty informoval o prázdninovém režimu chodu děkanátu, který bude otevřen od 9.00 do 
12.00 hod.; budova školy pak do 15.00 hod.; dále znovu připomněl přítomným nutnost vyklizení 
místností, a to zejména v hereckých učebnách, z důvodu rozsáhlých úprav budovy DIFA; 

 proděkan Kovalčuk informoval o Mezinárodní doktorské konferenci, která proběhne v termínu 22. až 
23. listopadu 2013 (dle jeho slov je poměrně velký zájem aktivních účastníků z celého světa); 

 do 30. června je možnost podat přihlášky na DSP pro příští akademický rok; přijímací řízení 
proběhne ve dnech 2. a 3. září 2013 a 10. září bude následovat hodnotící jednání Oborové rady DIFA; 
prof. Kovalčuk vyzval všechny školitele, aby nejpozději do konce I. zářiového týdne odevzdali 
hodnocení svých studentů. 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


